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Teşekkür

Bu kitap için çalışmalarım 1983’ten beri sürmekteydi ve bu sü-
re içinde yardımlarını esirgemeyen pek çok arkadaşıma ve mes-
lektaşıma teşekkür borçluyum. Birçok arşiv merkezi ve kütüp-
hanenin çalışanları gösterdikleri kolaylıklarla çalışma sürecini
çok keyifli hale getirdiler. Söz konusu merkez ve kütüphaneler
arasında, Washington, D.C.’deki Library of Congress ve Nati-
onal Archives, Londra’daki Public Record Office, Paris’teki Bib-
liothèque National bulunmaktadır. Çalışma sürecinin çeşitli
aşamalarında, Houston Üniversitesi, Chicago Üniversitesi ve
Binghamton Üniversitesi kütüphanelerinin personelleri bana
çok büyük nezaket ve anlayış göstererek yardımcı oldular. Ay-
rıca, eski Almanya Demokratik Cumhuriyeti’nde, Potsdam’daki
Zentrales Staatsarchiv personeline, soğuk savaş politikalarını
göz ardı ederek yaptıkları değerli yardımlar için şükran borçlu-
yum. Her zaman olduğu gibi, İstanbul’da Başbakanlık Arşi-
vi’nde yaptığım çalışmalar araştırmam için vazgeçilmez nitelik-
teydi ve orada edindiğim arkadaşları sevgiyle anıyorum.

Jim Jones çok erken bir aşamada bana ihtiyaç duyduğum
desteği verdi, beni yüreklendirdi. Rifaat Abou El-Haj her za-
man değerli eleştiriler yöneltti, hâlâ eleştirilerinden yararlanı-
yorum. Araştırmanın çeşitli aşamalarında şu kişiler yapıcı öne-

9



rilerde bulundular: Çağlar Keyder, Şevket Pamuk, Faruk Ta-
bak; ayrıca Binghamton Üniversitesi’nde Osmanlı imalatçılığı
üzerinde 1990’da düzenlenen konferansın katılımcıları, özel-
likle Jonathan Prude ve Albert Feuerwerker. Fernand Braudel
Center’da Osmanlı tarihi okuma grubu (ve merkez yöneticisi
Immanuel Wallerstein) ile Binghamton Üniversitesi Tarih Bö-
lümü öğretim üyeleri çok değerli eleştiriler yönelttiler. Bing-
hamton Üniversitesi Tarih Bölümü’nden Mel Dubofsky ile mü-
teveffa Charles Freedeman’ın katkılarını özellikle belirtmek is-
terim. Mehmet Genç her zaman araştırma bulgularını ve fikir-
lerini paylaştı. Andreas Tietze ise hep esin kaynağı olmuştur.

Halı bölümü için, Carol Bier, Victor Binns, müteveffa Louise
Davison, Brian Hufner ve Annette Ittig’e şükranlarımı sunuyo-
rum. İpek bölümü için, Beatrice Saint-Laurent’e özellikle te-
şekkür etmek istiyorum.

Cambridge Üniversitesi Yayınevi’nde üç anonim redaktör ola-
ğanüstü dikkatli bir gözle metni okuyarak çok yararlı önerilerde
bulundular. Bu iş için ayırdıkları zamanı düşünerek, kendimi
şanslı sayıyorum. Metnin hazırlanmasında çeşitli biçimlerde yar-
dımcı olan Bennie Ables (Houston Üniversitesi) ile Lisa Fegley-
Schmidt ve Yavuz Karakışla’ya (Binghamton) teşekkür ediyorum.
Nergis Canefe Günlük haritaların hazırlanmasında yardımcı oldu.
Faruk Tabak düzelti için son okumayı yaptı ve dizini hazırladı.

Araştırmanın başında Houston Üniversitesi ve Institute of
Turkish Studies, daha sonra National Endowment for the Hu-
manities çok değerli malî yardımlar sağladılar – özellikle
NEH’nin sağladığı burs bu projenin tamamlanması açısından
gerçekten çok büyük önem taşıyordu. Nihayet, Binghamton
Üniversitesi’nin bir Araştırma Ödülü sayesinde, bir dönem
ders verme yükümlülüğünden kurtuldum.

Kitabın yazılma aşamasının sonuna doğru, kızım Laurie’nin
ikiz bebek dünyaya getirmesi, bana hayatın devam ettiğini ha-
tırlattı – kitaplar yazılıp bitirildikten sonra da, hayatın akışı
durmuyor. Bu akademik çalışmanın önemi konusunda bana
sürekli perspektif kazandıran oğlum Eliot’la geçirdiğim yıllara
çok şey borçluyum.
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Kısaltmalar

AA Almanya: Auswärtiges Amt
A&P İngiltere: Parliamentary Papers, Accounts and Papers
AE Fransa: Archives du Ministère des affairs étrangères, Qu-

ai d’Orsay, Paris
AS İngiltere: Annual Series
Aus Avusturya
BBA Türkiye: Başbakanlık Arşivi, İstanbul
BCF Fransa: Bulletin consulaire français. Recueil des rapports

commerciaux adressés au Ministère des affaires étrangères
par les agents diplomatiques et consulaires de France à l’ét-
ranger

BEO Bab-ı Âli Evrak Odası
Bel Belediye
BTTD Belgelerle Türk Tarih Dergisi
Buhi Almanya: Deutsches Reich. Handel und Industrie. Berich-

te über Handel und Industrie
CC Correspondance commerciale
Cev Cevdet Tasnifi
CR Consular Reports of the United States
Dah Dahiliye
FO İngiltere: Foreign Office
Fr Fransa
GB İngiltere
Ger Almanya
HH Hatt-ı Hümayûn
HHst A Avusturya: Haus-hof und Staatsarchiv, Viyana, Politisc-

hes Archiv (PA)
İ İradeler
IJMES International Journal of Middle East Studies
IJTS International Journal of Turkish Studies
Kepeci Kâmil Kepeci Tasnifi
k und k Avusturya: Berichte der k. u. k. Österr.-Ung. Konsularäm-

ter über das Jahr
Mal Maliye
MM Meclis-i Mahsûs
MV Meclis-i Vâlâ
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PA bkz. HHstA
RCC Rapports commerciaux des agents diplomatiques et con-

sulaires de France
RCL La Revue commerciale du Levant, bulletin mensuel de la

chambre de commerce française de Constantinople, 1896-
1912

ŞD Şura-yı Devlet
UPA University Publications of America
US Amerika Birleşik Devletleri
VS Vilayet Salnamesi
ZStA Almanya: Eski Demokratik Cumhuriyet, Zentrales Staat-

sarchiv, Potsdam, Auswärtiges Amt

Ağırlık, uzunluk ve para birimleri üzerine not

Ağırlıklar
Bütün ağırlıklar kg. veya ton cinsinden verilmiştir. 1 okka=1,28
kg.; 2,20 lb.=1 kg.; 1 kantar~43,5 kg.; pamuk balyaları genellikle
196 kg.’dır.

Uzunluklar
Uzunluklar genellikle metre cinsinden verilmiştir. 1 arşın=68 cm.

Para birimleri
Para birimleri genellikle kuruş cinsinden verilmiştir: 100 ku-
ruş=1 Osmanlı lirası; 110 kuruş=1 İngiliz Sterlini. Farklı bir kay-
nak belirtilmemişse döviz kurları Şevket Pamuk’un “Money in
the Ottoman Empire, 1326-1914” isimli makalesinden alınmıştır.
Bu makale, Halil İnalcık ve Donald Quataert’in yayına hazırladık-
ları A Social and Economic History of the Ottoman Empire, 1300-
1914 (Cambridge) başlıklı kitapta yer almaktadır.

12


